Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2024                             г.Петушки                                                  № 8/1

Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов по выборам

депутатов Совета народных депутатов

Петушинского района Владимирской области

   В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Владимирской области от

13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Совет

народных депутатов Петушинского района

р е ш и л:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам

Совета народных депутатов Петушинского района Владимирской области

шестого созыва согласно приложениям № 1 и № 2.

 2.  Опубликовать указанную схему одномандатных избирательных

округов по выборам депутатов Петушинского района Владимирской области,

включая ее графическое изображение, в районной газете «Вперед».

         3.  Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Петушинского района                                                       Е.К.ВОЛОДИНА

                           Приложение № 1

                                                                     к решению Совета народных депутатов

                                                                      Петушинского района

                                                                                           от 25.01.2024 № 8/1

Схема одномандатных избирательных округов по выборам

 депутатов Совета народных депутатов Петушинского района

 Владимирской области

Номер

избирате

льного

округа

Описание избирательного округа Число

избирате

лей в

округе

1      В округ входит часть территории города Петушки:

     -   улицы: Былинная, Грибовская, Дачная, Ивана Кузнецова, Ленина (дома

№№ 95а,97,99,99а,101,103), Ленковой,  Московская (дома №№ 19, 21, 23, 24,

26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40),  Минина и Пожарского, Победы, Полярная,

Придорожная, Профсоюзная, Прудная (дом № 23),  Строителей (дома №№

2,6,12,20,24,24а,26,28, нечетная сторона полностью),  III Интернационала,

Энергетиков,  Ямская;

    - проезды: Кибиревский, Полевой (дома №№ 7,9,11);

     - переулок Северный;

     - садоводческие товарищества: СНТ «Кедр», СНТ «Дружба»

2481

2      В округ входит часть территории города Петушки:

     -   улицы: Весенняя, Зеленая, Кирова (нечетная сторона дома №№ 89-103,

четная сторона дома №№ 58-74), Лагерная, Маяковского (дома №№ 1,1а, 1б,3,

4,5,6,19,29), Московская (дома №№ 11,13,13а,14,16,17,18,20,22), Новая,

Осипенко, Пионерская, Подгорная, Прудная (нечетная сторона дома №№ 1-21,

четная сторона дома №№ 2-20), Серова, Строителей (дома №№ 18,22,22а,26а),

Чкалова (четная сторона дома №№ 4 - 48, нечетная сторона дома №№ 9-67);

    - проезд Полевой (дома№ № 1,2,3,3а,5), Филинский;

    - переулок  Филинский

2347

3     В округ входит часть территории города Петушки:

    -   улицы: Кирова (нечетная сторона дома №№ 1-33, четная сторона дома №

№ 4,4а,6), Маяковского (дома №№ 2,10,10а,12,21,23,25,27), Московская (дома

№№ 1,2,3,4,5 6,7,8,9,10,12), Строителей (дома №№ 4,8,14), Советская площадь

(дома № №1,2, 3, 4, 6,7,8,9, 10, 11, 14, 15,16), Советская, Чехова, Чкалова (дома

№№ 1,2,3,3а);

- проезд Чкаловский

2500

4     В округ входит часть территории города Петушки:

     -   улицы: Березовая, Болотная, Васильева, Владимирская, Вокзальная,

Восточная, 8 Марта, Дружбы, Западная, Заречная, Кирова (нечетная сторона

дома №№ 35-87, четная сторона дома №№ 12-56),  Колхозная, Коммунальная,

Комсомольская, Космодемьянской, Красноармейская, Красногвардейская,

Крашенинниковых, Ленина (четная сторона дома №№ 2-94, нечетная сторона

дома №№  1-95), Лесная, Маяковского (дома №№ 15,17), Механизаторов, 2-ая

Механизаторская, Набережная, Народная, Народного ополчения, Октябрьская,

2349

Первомайская, Пролетарская, Просторная, Садовая, Совхозная, Солнечная,

Сосновая,  Трудовая, Чапаева, Школьная, Южная

5       В округ входит часть территории города Петушки:

      -   улицы: Горького, дома при заводе Силикатного кирпича, Жданова,

Железнодорожная, Заводская, Космонавтов, Котовского, Клязьменская,

Красная, Куйбышева, Лермонтова, Лесхозная, Луговая, Матросова, Мира,

Молодежная, Озёрная, Орловка, Песчаная, Покровка, Полевая, Пушкина,

Рабочая, Речная, Свердлова, Спортивная, Фрунзе, Фабричная, 9-го Января;

   - проезды: Заводской, Покровский, Спортивный, Свободы, Фабричный;

   - переулок Клязьменский

   - садовые товарищества: СНТ «Красная Горка», СТ «Городской № 1».

    - часть муниципального образования Петушинское сельское поселение:

   - деревни: Богдарня, Борок, Крутово, Чаща;

   - поселок: Клязьменский

2504

6       В округ входит часть муниципального образования Петушинское сельское

поселение:

    - деревни: Волосово, Горушка, Грибово, Жары, Кибирево, Колобродово,

Костино, Леоново, Молодилово, Новое Аннино, Новые Омутищи, Новый

Спас, Попиново, Старое Аннино, Старые Петушки, Старые Омутищи, Старое

Семенково, Чуприяново;

   - поселок Березка;

    - п/о Костино (воинская часть);

    - садовые товарищества: ДНТ «Богатый лес», ДНТ «Боровиха», СНТ «Заря»,

СНТ «Простор», СНТ «Былина». СНТ «Русь», СНТ «Мелиоратор», СНТ

«Приозерские Дачи»; СНТ «Электрон», СНТ «Виктория»

2757

7       В округ входит:

      -  часть муниципального образования Петушинское сельское поселение:

      - деревни: Веселово, Воспушка, Евдокимцево, Ермолино, Ильинки,

Кобяки, Костенево, Кузяево, Летово, Норкино, Рождество, Свинцово,

Становцово, Старое Стенино;

       - Лесной городок (воинская часть);

        - часть муниципального образования Пекшинское Петушинского района:

      - деревни: Алексино, Анкудиново, Бабанино, Близнецы, Болдино,

Васильки, Волково, Выползово, Господиново, Денисово, Дровново,

Елисейково, Калинино, Караваево, Ларионово, Логинцево, Лопыри, Марково,

Мышлино, Назарово, Нераж, Неугодово, Рощино, Павлово, Пахомово, Пекша,

Пески, Погорельцы, Подвязново, Поломы, Поляны, Степаново, Суковатово,

Таратино, Туйково, Черкасово, Филатово, Филатьево.

       - поселки: Болдино, Метенино, Сушнево-1, Сушнево-2;

       - ж/д казарма 146 км;

       - село: Алексино, Андреевское

2564

8      В округ входит часть территории города Костерево:

      - улицы: Кирова, Лагерная, Лагерный проезд, Ленина, Матросова,

Октябрьская, Почтовая, Пролетарская, Береговая, Бобышева, Бормино (дома

№ 1-57), Вокзальная, Дом Стадиона, Западная, Красноградская, Писцова,

Первомайская, Подгорная, Нагорная, Новая, Молодежная, Ленинская, Речная,

Трансформаторная, Советская, Спортивная, Серебренникова (дома №№ 1-31),

О.Кошевого, Аббакумовская, Заречная;

2419

     -  город Костерево-1;

     -  воинские части  11309,11291-2,51858

9      В округ входит часть территории города Костерево:

      - улицы: Красноармейская, Мира, Пионерская, Серебренникова (дома №№

33,35,37,39), Бормино (дома №№ 58-130), Гагарина, Восточная, Колхозная

(дома №№ 24-52), Новинская (дома №№ 35-77), Школьная, Уютная, 40 лет

Октября (дома №№ 1,2,3,4,5, 14,15,16,18),  Сосновая, Озерная, им. Андрея

Максимова, Дружбы, Кольцевая, Юбилейная, Солнечная, Горького, Луговая,

Рабочая, Садовая, Чехова (дома №№ 1,2,3,4,5)

2350

10            В округ входит:

           -  часть территории города Костерево:

           - улицы: Владимирская, Воздвиженская, им. Михаила Титанова,

Колхозная (дома №№ 1-22), Комсомольская, Красная, Левитана, Лесная,

Зеленая, Новинская (дома №№ 1-34), 4-ой Пятилетки, Разина, Раменская,

Рощинская, 1-го Мая, Парковая, Победы, Полевая, Пригородная, Северная, ул.

40 лет Октября (дома №№ 6,7,8,9,10,12,13), Цветочная, Энтузиастов, Южная;

      -  часть муниципального образования Пекшинское Петушинского района:

      - деревни: Аббакумово, Аксеново, Антушово, Ваульцево Желтухино,

Кукушкино, Липна, Михейцево, Напутново, Новинки, Ситниково, Ючмер;

       - ж/д будка 137 км;

       - поселок Труд

2737

11         В округ входит часть территории города Покров:

        - улицы: Больничный проезд (дома №№ 2,2 строение 1,3,3а,4,4 корпус 2,

5,7,6,6 строение 1,9,15), К.Либкнехта (дома №№ 2,12), Пролетарская (дома

№№ 9,11,58-106,39-97), Октябрьская (дома №№ 46-148, 57-149), Ленина (дома

№№ 89-179а, 126-210а), Быкова (дома №№ 49-73, 62-100), Школьный проезд

(дом № 1), Бабушкина, Владислава Широкова, Евгения Воронецкого, Малая

Поляна, Молодежная, Пролетарский проезд;

       - садовые товарищества: СНТ «Строитель-1», СНТ «Строитель-2», СНТ

«Строитель-3», СНТ «Строитель-3а», СНТ «Строитель-3б», СНТ «Строитель-

4», СНТ «Испытатель-1», СНТ «Испытатель-2», СНТ «Покровчанин», СНТ

«Контакт»

2757

12         В округ входит часть территории города Покров:

       - улицы: К.Либкнехта (дома №№ 4,6,6а,8,10,10б), Пролетарская (дома №№

3,5), Больничный проезд (дом № 2 корпус 2),  Герасимова (дома №№

28,30,25а-39), Ф.Штольверка, Антонова, Беляева, Газовиков, Колчина,

Кольцевая, Снегирева, Солнечная, Ямбургская, Ломакина, Кубышкиной,

Евсеенкова, Испытателей, Фейгина, Совхозная

2278

13           В округ входит часть территории города Покров:

          - улицы: Ленина (дома №№ 10-120,124), Советская (дома №№ 1-3, 7-19,

2-18, 22-56,49,53-125,78,92-160), III Интернационала (дома №№ 1-33, 2-30, 34,

34а, 34б,44-48,48а,55,57,59,61,64а-70,72,73,74,76,76а,79а,81,83,85-101,103,105),

Больничный проезд (дома №№ 20-78а, 25-75), К.Либкнехта (дома №№ 11-75,

26-70), Герасимова (дома №№ 1-15,2-14), Горбольница, Бакулова, Александра

Смирнова, Березкина, Бикетова, Гучковой, Дениса Гордиенко, Дмитриева,

Жестерева, Заречная, Зеленая, Ивана Якиманского, Комсомольская, Костина,

Куликовой, Кушнира, Леонова, Луговая, Павла Поглода, Пионерская, Погул,

Полевая, Северная, Снятковой, Спортивный проезд, Фуделя,   Школьный

проезд (дома №№ 4,4а,6), Озерный проезд, Первомайская, Райтоповский

проезд

2753

14          В округ входит часть территории города Покров:

         - улицы: III Интернационала (дома №№ 50,50-а,50-б,52-а-62,49,51,53),

Советская (дом № 74), Больничный проезд (дома №№ 18,19,21,23),

Пролетарская (дома №№ 1,2,22-40,42-56), Ленина (дома №№ 1-77,79-85),

Октябрьская (дома №№ 1,3,4,6-40,13а,17-55), Быкова (дома №№ 1,2,22,24,26-

60,13-47), Антониева, Слободская, Цветочная, Герасимова (дома №№

17,19,20,22,23,24,24а,26), К.Либкнехта (дома №№ 1-9,2а,9а,14-24а)

2757

15            В округ входит:

          -  часть муниципального образования Нагорное сельское поселение:

          - деревни: Аниськино, Барсково, Большие Горки, Ветчи, Вороново,

Воскресенье, Гора, Гостец, Гнездино, Емельянцево, Желудьево, Заболотье,

Иваново, Килекшино, Красный Луч, Лакиброво, Малые Горки, Марочково,

Масляные Горочки, Новое Перепечино, Овчинино, Островищи, Панфилово,

Перново, Плотавцево, Родионово, Санино, Старое Перепечино, Старое

Сельцо, Цепнино, Шиботово;

           - поселки: Нагорный, Покровского лесоучастка, Покровского

торфоучастка, Санинского ДОКа;

           - ж/д казарма 113 км;

           - Агрохутор Казачий Курень;

         - садовые товарищества: СНТ Заречное, СНТ «Мечта» СНТ «Мечта 1»,

СПСК «Мечта», СНТ «Сказка», СНТ «Альтаир», СНТ «Ивановское», СНТ

«Нива»;

       - часть территории муниципального образования город Покров:

      - поселок Введенский;

      - садовое товарищество: СНТ «Березка»

2513

16          В округ входит часть территории муниципального образования поселок

Вольгинский:

       - улицы: Новосеменковская (дома №№ 1, 2,4,5,6,  8,9,10,12,14), Старовская

(дома №№ 1,2, 3,4,5,6,7,  10,14, 16, 18) , Северная

2258

17          В округ входит:

        -   часть территории муниципального образования поселок Вольгинский:

          - улицы: Новосеменковская (дома №№ 11, 13,15,17,19,21,22,23,25,27,29,

31), Старовская (дома №№ 15,17,19,21,22,24,25,26,27,29,31,33,35),

Владимирская, Хохрякова, Тихвинская, Еськинская;

         -  часть муниципального образования Нагорное сельское поселение:

          - деревни: Абросово, Вялово, Головино, Еськино, Ефимцево,

Ирошниково, Кикино, Крюки, Мячиково, Новое Стенино, Русаново,

Степаново, Телешово, Филимоново;

         - охотохозяйство;

         - поселок Машиностроитель

2422

18          В округ входит:

         -  часть территории муниципального образования поселок Городищи:

         - улицы: Советская (дома №№ 1,3,5,7,9,10,11, 12,14,16,19, 21,22,23,25, 26,

27, 32,34, 35,36,38,38а), Ленина (дома №№ 1,1а,3,5,6,8,8а,9а,10, 12,14,16,18,24),

Набережная, К. Соловьева (дом № 1);

         -  часть муниципального образования Нагорное сельское поселение:

          - деревни: Заднее Поле, Киржач;

           -  б/о Киржач;

2222

           - поселок Сосновый Бор;

         - садовое  товарищество: СНТ «Березка», СНТ «Рассвет», СНТ «Дубки»,

СПСК «Дружба»

19          В округ входит:

         -  часть территории муниципального образования поселок Городищи:

        - улицы: Вокзальная, Ленина (дома №№ 13,15,21,23,26-106), Лесная, К.

Соловьева (дома №№ 2-32), Октябрьская-2, Октябрьская, 1905 года,

Молодежная, Пролетарская, Моисеенко, Первомайская, Советская (дома №№

40-124);

         - проезд Мира;

        - воинская часть;

        - казарма;

        - садовые товарищества; СНТ «Русский лес», СНТ «Лужки», СНТ

«Восход», СНТ «Восход 2» СНТ «Весна», СНТ «Лето».

         -  часть муниципального образования Нагорное сельское поселение:

          - деревни: Домашнево, Дубровка, Глубоково, Молодино, Репихово;

            - село Марково;

            - поселок Луговой

2630